Memorando 1.463/2025

De: Diego W. - PRE-COO-DHW

Para: PRE-COO-DHW - Gabinete do Vereador Diego Helvig Wolter

Data: 30/06/2025 às 13:35:48

Setores envolvidos:

PRE-COO-DHW

Pedido de Informação

_

Diego Romão Helvig Wolter

Vereador

Anexos:
PEDIDO_DE_IMFORMACAO_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IE

G
O

 R
O

M
Ã

O
 H

E
LV

IG
 W

O
LT

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

B
B

0-
29

14
-A

15
4-

00
80

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B
B

0-
29

14
-A

15
4-

00
80

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO VEREADOR DIEGO WOLTER - MDB

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas

atribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de
Informação abaixo descrito para:

Excelentíssimo,
ARION LUIZ BORGES BRAGA
Prefeito Municipal de Canguçu/RS
Com cópia a Ilustríssimo Secretário Municipal de Transporte , Estratégias Rurais e Logística
Mariselton Soares Ribeiro.

Assunto:  Pontes recursos da Defesa Civil para a Ponte do Corredor dos Gonçalves
3º Distrito e  a Ponte Coxilha da Flores próximo ao Daltro Ferreira

Diante exposto, solicito seguintes questionamentos:

1- Qual  a situação perante o recurso destinado pela Defesa Civil para reconstrução das
referidas pontes?

2- A Prefeitura possui projeto das pontes?

3- Qual a  data do projeto?

4- . Já tem processo licitatório em aberto para contratação da empresa para execução das
obras?

5- Qual a previsão de inicio é término das obras?

Diante do exposto, os Vereador proponente, requer que dentro do prazo legal sejam
remetidas as respectivas respostas, a esta Casa Legislativa.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Canguçu, 30 de Junho de 2025.

DIEGO WOLTER

Vereador | Bancada do MDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IE

G
O

 R
O

M
Ã

O
 H

E
LV

IG
 W

O
LT

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

B
B

0-
29

14
-A

15
4-

00
80

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B
B

0-
29

14
-A

15
4-

00
80

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ABB0-2914-A154-0080

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO ROMÃO HELVIG WOLTER (CPF 991.XXX.XXX-20) em 30/06/2025 13:36:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/ABB0-2914-A154-0080

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/ABB0-2914-A154-0080